ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT&HT

V/v thực hiện thay đổi

lịch ghi chỉ số công tơ điện

Tam Đường, ngày    tháng 10 năm 2023

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Kính gửi:

               - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                         - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3692/UBND-KTN ngày 17/10/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện trên địa bàn tỉnh;

Điện lực Thành phố Lai Châu đang triển khai kế hoạch thực hiện thay đổi

lịch ghi chỉ số công tơ điện trên địa bàn huyện nhằm hỗ trợ khách hàng trong

việc giám sát điện năng tiêu thụ hàng tháng, chủ động trong công tác thanh toán

tiền điện; đồng thời, giúp ngành điện ngày càng nâng cao chất lượng dịch vụ

khách hàng, đáp ứng lộ trình hiện đại hóa hệ thống đo đếm điện năng và chuyển

đổi số trong lĩnh vực kinh doanh, dịch vụ khách hàng. Để phối hợp thực hiện nội

dung trên, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Điện lực Thành phố Lai Châu trong

quá trình triển khai kế hoạch thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện theo đúng lộ

trình nhằm hiện đại hoá lưới điện, công khai, minh bạch, thuận tiện cho các hộ

gia đình theo dõi điện năng tiêu thụ, giám sát được công tác ghi chỉ số của điện

lực; hỗ trợ, tạo điều kiện thực hiện ký thỏa thuận về việc thay đổi lịch ghi chỉ số

công tơ điện với ngành điện theo quy định.

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện: Phối hợp với

Điện lực Thành phố Lai Châu thực hiện công tác truyền thông đến khách hàng

sử dụng điện để tạo sự đồng thuận, phối hợp triển khai thực hiện.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-10-19T14:29:31+0700

		2023-10-19T15:06:19+0700

		2023-10-19T15:06:19+0700

		2023-10-19T15:06:19+0700